2020 年 1 月 31 日

各  位

会社名    住友林業株式会社

（コード番号  1911  東証第一部）

代表者名  代表取締役  社長    市川    晃

問合せ先  コーポレート・コミュニケーション部長  大野裕一郎

（TEL  03-3214-2270）

子会社の異動（特定子会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、100％出資子会社の Sumitomo Forestry (Singapore) Ltd.（スミトモ・

フォレストリー・シンガポール、以下 SFS 社）を通じて、先般株式会社熊谷組（以下熊谷組）と共同出資で設立

した当社子会社である SFKG Property Asia Pte. Ltd.（エスエフケージー・プロパティーアジア、以下 SFKG 社）

が実施する株主割当増資を引き受けることを決議しましたのでお知らせします。

なお、当社及び熊谷組からの出資により、SFKG 社の資本金は当社資本金の 100 分の 10 以上に相当するため、

SFKG 社は当社の特定子会社となります。

記

1. 増資の理由

インドネシアのジャカルタにおける不動産開発プロジェクトの開始に伴い、SFKG社が当該プロジェクトに拠出

する資金を当社及び熊谷組から調達するためです。

プロジェクトの詳細についてはプレスリリースをご参照ください。

URL: https://sfc.jp/information/news/2020/2020-01-31-02.html

2. 子会社の概要

(1) 名称 SFKG Property Asia Pte. Ltd.

(2) 所在地 1 Finlayson Green #07-02 Singapore

(3) 代表者の役職・氏名 乾 憲司（Director）※1

(4) 事業内容 アジア地域における不動産開発事業

(5) 増資後資本金 40.5 百万 USD（予定、約 44.4 億円）※2

(6) 大株主および持株比率 SFS 社 51%

熊谷組 49%

(7) 設立年月日 2020 年 1月 2日

(8) 上場会社と当該会社との間

の関係

資本関係 SFS 社を通じて51％出資しています。

人的関係 当社から役員を派遣しています。

取引関係 記載すべき取引関係はありません。

※1 当社海外住宅・不動産事業本部 アジア・オセアニア事業推進部長

※2 1USD＝109.54 円（2019年 12 月 30 日の為替 TTM レート）で計算しております。

3. 増資の内容

(1) 払込金額 40.5 百万 USD（予定、約 44.4 億円）※2

(2) 払込期日 2020 年 2月（予定）

4. 今後の見通し

本件による連結業績への影響については現在精査中であり、開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示

致します。

以 上

https://sfc.jp/information/news/2020/2020-01-31-02.html